Infamator.

Infamator restituet, nisi fama ab alio fit restituta, Disp. 4. quæst. 6. num. 140. Infamator mentitus falsum fateatur etiam cum iuramento si opus fuerit, nisi auctoritas impedit. num. 141. Infamator verum iniuste dicendo laude & honore &c. compenset. n. 143. Quando apud suos tantum auditores debeat restituere. num. 146. & apud alios. ibid. num. 147. Quando hoc facere debet cum vita periculo. num. 148. Solus is, non haereses, restituet. num. 152. Infamatorem audiens & iuvans, peccat mortaliter, & tenetur restituere. num. 153. Infamatores duo quid sibi iniuciem. debeat, aut possint. num. 115.

Infantes.

Infantes haeticorum baptizati pertinent ad Ecclesiam catholicam. Disp. 1. quæst. 3. num. 146. Infantis nō baptizati quanta habenda cura. Disp. 4. quæst. 8. dub. 4. num. 57. seqq.

Infidelis.

Infideles post prudentem verę fidei inquisitionem, adhuc dubij ad Dei opem per preces recurrere debent. Disp. 1. quæst. 8. num. 12. Infideles habent auxilia gratia sufficientia, quibus legem naturae aliquo modo implere, & peccata vitare possint. ib. num. 60. Infideles per actus moraliter bonos acquirere possunt habitus virtutum moralium. num. 62. Infideles vt plurimum male moraliter operantur. ibid. & num. 76. quo sensu intelligendi sunt SS. Patres cum dicunt omnia infidelium opera esse peccata. num. 77. & Concil. Arausicanū. num. 78. Infideles qui fidem Christianam nunquam suscepserunt, nullo modo sunt compellendi ad fidem, eti principibus Christianis temporaliter subiecti sint. Disp. 1. quæst. 9. num. 1. Etsi infideles Iudei titulo infidelitatis præcisè expelli non possint ad cauendam perturbationem & contumeliam fidei. num. 9. Infideles coerceri possunt, ne fidei prædicationem impedian. Disp. 1. quæst. 9. n. 11. Probabilius est, non licere cogere infideles subditos ad audiendam prædicationem Euangeli. num. 10. Infideles qui actuali Baptismi susceptione veram fidem professi sunt, vt sunt haeretici & apostata mortis etiam pena plecti & reuocari possunt iure communi. num. 13. & seqq. Infidelis qui Sacramentorum vera vel ficta, spontanea tamen susceptione, veram fidem professus est, eodem iure cogi ad fidem poterit. Disp. 1. quæst. 9. n. 22. & seqq. Infidelium haeticorum & Iudeorum superstitionis ritus tolerari possunt ab Ecclesia, ob maius malum auertendum, vel asserendum maius bonum. ibid. n. 31. 32. Ecclesia nō potest vi compellere infideles ad seruandam etiam legem naturae, nisi infideles illi in Ecclesiam aut alios innocentes iniuriosi sint. ib. n. 37. Infideles, non debent de novo fidelibus cum potestate præfici. n. 42. Sed antea habitum dominium in subditos non eo ipso amittunt, quod isti ad veram fidem convertuntur. D. 1. q. 9. n. 44. Ecclesia nihilominus potestatem habet in actu primo eorum infidelium potestate eximendi fideles. n. 47. eti eam non exerceat nisi in infideles Christianis Principibus subiectos. ibid. num. 50. An seclusa iniuria & fidei periculo, fideles infidelium domino iure eximi possint. num. 53. & 54.

Index Generalis III.

Communicatio cum infidelibus, qui veram fidem nunquam suscepunt, nec diuino, nec naturali, nec Ecclesiastico iure inhibetur secluso speciali delicto. D. 1. q. 9. num. 134. In certis casibus videlicet in poenam delicti infidelium ob vitandam fidei contumeliam vel peruerisionis periculum, ab Ecclesia merito prohibetur communicatio cum infidelibus. ibidem. num. 135. 136. Circa casus habenda ratio praxis & consuetudinis & sensus fidelium. num. 137. Date aut vendere infidelibus res per sead superflitionem ordinata non licet. ibidem num. 141. Licet tamen in necessitate illis vendere ea, quibus ad superstitionem abusuri sciuntur. D. 1. quæst. 9. numero 143. 144. 145. 146. Disputare publice & priuatim de rebus fidei cum infidelibus, & licet & quandoque necessarium est, ad audiendum ædificatorem. D. 1. q. 9. d. 5.

Infidelitas.

Repugnat Deo. D. 1. q. 1. n. 154. Opponitur interno actui Fidei. D. 1. q. 8. n. 1. Infidelitatis nomine intelligitur carentia actus & habitus fidei in subiecto apto & quævis positiua repugnantia mentis cum assensu fidei, cuiusmodi est non tantum dissensus fidei, vel assensus oppositi, sed etiam dubitatio & voluntas non credendi, vel credendi opus rebus fidei. D. 1. q. 8. n. 3. Infidelitas directe vel indirecte voluntaria est peccatum. D. 1. q. 8. à n. 4. usque ad 10. Ab infidelitatis peccato excusantur, quibus sufficienter proposita non est fides, quique post diligentem veritatis inquisitionem, motiva ad prudenter credendum sufficientia non deprehenderunt. num. 18. Diligentis inquisitionis modus non idem in omnibus infidelibus. n. 11. Infidelitatis peccatum quod est dissentire rebus fidei sufficienter propositis, est in intellectu tanquam in subiecto proprio & immediacio, in voluntate vero tanquam principio vniuersali omnis peccati. n. 20. Sicut etiam peccatum dubitantis in fide, num. 21. sed eius qui nollet credere v. g. Deum esse nisi de eo haberet demonstrationem, peccatum est simpliciter in voluntate. num. 23. Infidelitas grauius peccatum est ijs, quæ committuntur contra virtutes morales, & Desperatione. ibid. num. 25. 27. Infidelitatis peccatum ratione ignorantiae si tamen affectata non sit, excusat reliqua peccata, num. 28. & 29. Species infidelitatis non distinguuntur ex diversitate errorum pugnantium cum fide. n. 30. Tres sunt species infidelitatis, Paganismus, Iudaismus, hæresis. n. 31. Amissa per peccatum infidelitatis fide, spes quoq; & charitas cu omnibus habitibus infusamittuntur. D. 2. q. 1. n. 62.

Iniuria.

Iniuriæ compensatio est proprie satisfactio D. 4. q. 6. n. 3. Iniuriæ compensatio fit per reconciliacionem & culpa remissionem. ibid. num. 4. Ob iniuriam factam satisfactio non proprie restituatur. n. 5. Omnis qui per propriam & formalem iniuriam proximo nocumentum facit, tenetur ad restitutionem, n. 28. & ad omnia damna præstanda n. 38. Iniuriam non facit viens iure suo. ibidem. Per se iniuriam non facit, qui sine fraude ac vi, alium à consecutione boni impedit, ad

quod nullum ius habebat. num. 64. Quomodo iniuriam faciat religione abstrahens vi ac fraude religiosum. 93. seqq. Per iniuriam laedens alium in corpore, tenetur ad restitutionem. n. 100. seqq. Iniuria violata virginis. 131. seqq. Iniuria violata honoris & famæ. num. 140. seqq. Pro iniuria honoris per se nihil restituendum ante sententiam. n. 160.

Iniustum.

Iniustum legale tunc est, si leges una cum nocturno reipublicæ violantur. D. 4. q. 8. n. 4. Iniustum facit & iniustus dicitur, qui ex electione & habitu voluntatis facit, non qui ignoranter & materialiter facit. num. 5. 6. Materiale iniustum est per se ipsa rei inegalitas ibidem. Iniuste pati neque est undequa voluntarium. n. 6. 7. Vide *laetus*.

Innocens.

In statu Innocentia non fuisset dominium proprietatis, sed tantum jurisdictio. D. 4. quæst. 1. num. 69. Innocentis ab accusatione, carcere, & morte liberandi media. D. 4. q. 4. num. 48. Vide *Index*. Innocens damnatus vel damnandus ex carcere tenetur fugere si potest. num. 101. Innocens si effringat, ad nullum damnum tenetur. num. 102. Innocens vi se potest contra ministru iustitiae defendere. num. 105. Innocentibus non creandum periculum in processu sagarum. D. 4. q. 5. n. 7. 8. Innocentes sepe D. i. e. i permisso tam legitime quam illegitimè damnari posse. num. 13. seq. & num. 85. seqq. Quaratione iunandus innocens tum à Confessario num. 95, tum à judice ex Carolina Constitutione num. 98. Innocentem denuntiatum reus per retraktionem liberare, compellendus. num. 103. seq. Innocentem iniuste opprimitum si cupiat quisque potest ab iniusta liberare. D. 4. q. 8. n. 37. Innocentem directe occidere non licet, nisi D. eo iubente. 53. Innocens potest & debet pro salute reipub. tyranno patientiæ vastaturose tradere. n. 54. Nolens potest cogi & invitus tyranno dari, vel vt contumax & nocens à Reipubl. puniri. n. 55. Vt teab iniusto in uatore liberes vel eum conficias, non potes directa occisione tendere in innocentem. 56. Per accidentem potest innocens occidi si non separatum, nec directa actione occidatur, & ex probabili videatur posse separatum innocens occidi; si aliter hostem effugere nequeas &c. num. 57. & in bello quomodo per accidens occiduntur innocentes. D. 2. q. 6. n. 67. & in seruitutem redigantur. num. 68. & spoliantur seqq. Pro innocentis etiam alterius vita, fortuna, honore, castitate liceat interficere iniurator iniustus D. 4. q. 8. n. 80. *V. bellum.*